- 1 -

海组通〔2017〕71号

关于进一步严格执行县管领导干部

外出报告和请销假制度的通知

各乡镇党委和人民政府，黎明农场党委和管委会，县委各部委、

县级国家机关各办局，各人民团体，事业单位党委（党组）、总

支或支部：

2014年 4月，县委办、县政府办印发《勐海县领导干部外出

报告和请销假制度》（海办发〔2014〕17号，以下简称《制度》）

- 2 -

后，全县多数乡镇农场、县属部门单位和县管干部都能够按照制

度规定，认真执行。但在执行过程中发现有个别单位对《制度》

重视不够、执行不严，个别领导干部存在外出不请假、归来不及

时销假、擅自离岗等问题。为严格执行《制度》，保证政令畅通、

纪律严明，现就领导干部外出报告和请销假制度作进一步要求，

请各乡镇农场、部门单位一并严格遵照执行。

̬ȟ䔇̬ₑ倄䶲ᄨ䘔โ៑ܦॶস䄣䨬ճݢᏒ⮰ᕉᘟ䃐䃲

领导干部外出报告和请销假制度，是管党治吏的一项重要制

度安排，对进一步严明政治纪律、组织纪律，从严监督管理干部，

具有十分重要意义。各级党委（党组）要把《制度》作为履行全

面从严治党主体责任的一项政治任务紧紧抓在手上，进一步提高

认识、严明纪律、改进作风，严格执行外出报告和请销假制度，

确保各项工作正常有序开展。各级领导干部要从是否对党忠诚老

实的高度来认识外出报告和请销假制度的重要意义，切实增强政

治意识、纪律意识、规矩意识和组织意识，带头严格遵守，自觉

接受组织监督。

θȟ䔇̬ₑᬺ䶲ᄨ䘔โ៑ܦॶস䄣䨬ճݢᏒ⮰䔮⩔ᄥ䆍

领导干部外出报告和请销假制度的适用对象，包括县委、县

人大、县政府、县政协、县纪委、县法院、县检察院及其工作部

门或直属事业单位、内设机构、管理机构、办事机构、派出机构、

群团组织、经济组织的科级以上领导干部，县属各人民团体、各

事业单位科级领导干部，乡镇领导班子成员。

- 3 -

̵ȟ䔇̬ₑ㻰㠯䶲ᄨ䘔โ៑ܦॶস䄣䨬ճݢᏒ⮰៑ឥ⼷Ꮋ

领导干部参加学历培训、休假、因公外出、离开辖区等必须

履行报告制度（离开辖区一般指：工作日离开勐海县辖区，周末

及节假日离开西双版纳州辖区）；因病因事不能正常工作或有其

他情况需要请假时，必须履行请销假制度。报批程序严格按照《制

度》第八条规定进行。

ఇȟ䔇̬ₑߌ๓䶲ᄨ䘔โ៑ܦॶস䄣䨬ճݢᏒ⮰⯽ⲏᷬᴑ

各级党委（党组）务必高度重视领导干部请销假工作，切实

加强对本单位领导干部外出报告和请销假制度执行情况的监督

检查，确保《制度》高压“带电”运行。各级领导干部必须带头

严格执行外出报告和请销假制度。县委组织部将适时对各单位执

行制度情况进行随机抽查，凡发现单位执行制度不严、弄虚作假

的，将严肃追究单位主要负责同志责任；凡发现领导干部外出不

请假、擅自离岗的，将严肃处理。

其他事宜，仍按《制度》规定执行。请各单位及时将本通知

精神及相关文件传达到每位县管干部，各乡镇农场、部门单位县

管干部外出报告和请销假情况需按月进行登记汇总，《勐海县领

导干部外出报告和请销假备案登记表》（附件 4）请于次月 5日前

报县委组织部干部监督股（电子版及纸质版，纸质版可传真），

本月无外出报告和请销假情况不用报送。

联 系 人：张何灵   联系电话：5122368，5128968（传真）

电子邮箱：mhzzbgbjd@163.com

- 4 -

附件：1.关于印发《勐海县领导干部外出报告和请销假制度》

的通知（海办发〔2014〕17号）

2.县管干部外出报告和请销假流程图

3.领导干部外出报告和请销假情况表（县管干部用）

4.xx年 xx月勐海县领导干部外出报告和请销假备案

登记表

中共勐海县委组织部

2017年 6月 14日

中共勐海县委组织部办公室                2017年 6月 14日印发

		http:://www.ntko.com/
	2017-06-14T03:17:28+0000
	d052776dbf53d459c47ec77ee890300030003100
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)